UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-LĐTBXH

Triệu Sơn, ngày      tháng      năm 2022

V/v triển khai thực hiện các biện pháp

bảo vệ, chăm sóc trẻ em trong dịp tết

Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thanh Hoá.

 Thực hiện Công văn số 37/SLĐTBXH-TEBĐG ngày 06/02/2021 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thanh Hoá về việc triển khai thực hiện

các biện pháp bảo vệ, chăm sóc trẻ em trong dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần năm

2022, UBND huyện Triệu Sơn báo cáo kết quả sau:

1. Tình hình trẻ em

- Số lượng trẻ em tại địa phương: 57.653 em; số trẻ em nam: 29.403 em; số trẻ

em nữ: 28.250 em.

- Số lượng trẻ em đang học nhà trẻ, mẫu giáo và các cấp học phổ thông:

38.631 em. Trong đó:

- Trẻ em đang học tại các trường mầm non và nhóm trẻ tư thục: 11.215 em;

- Trẻ em đang học tại các trường Tiểu học: 16.798 em;

- Trẻ em đang học tại các trường THCS: 10.520 em.

- Số trẻ em trong độ tuổi đi học nhưng không đến trường, phải tham gia lao

động trái pháp luật: Không;

- Số trẻ em bỏ nhà đi lang thang, không có nơi cu trú ổn định: Không;

- Số lượng trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt: 482 em; Số lượng trẻ em có nguy cơ

rơi vào hoàn cảnh đặc biệt: 4.145 em.

- Tình hình trẻ em bị xâm hại, tai nạn, thương tích

Tổng số trẻ em bị tai nạn, thương tích: 01 em. Số lượng trẻ em bị tai nạn,

thương tích chia theo các nguyên nhân (đuối nước: 01 em Phạm Thị Minh, sinh

2020, mất 04/02/2022, con ông Phạm Ngọc Trường, xã Thọ Thế.

2. Hoạt động thăm hỏi và tặng quà cho trẻ em

- Số trẻ em được tặng quà: Hội thiện nguyện Triệu Sơn tặng quà cho 35

cháu lè trẻ mồ côi, mỗi xuất quà trị giá 1.200.000đ, tổng trị giá:

42.000.000đồng.

3. Kinh phí cho các hoạt động liên quan đến trẻ em trong dịp Tết

Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022

2

Tổng kinh phí 42.000.000đ Trong đó:

- Ngân sách nhà nước: không;

- Vận động các nguồn khác: 42.000.000đ.

UBND huyện Triệu Sơn báo cáo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

biết và chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-11T16:49:31+0700

		2022-02-14T08:35:52+0700

		2022-02-14T08:36:05+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-14T08:36:23+0700